Informe Técnico Nº 000048-2025-OAB-OGA-SG-TTA/MC, emitido por la Coordinadora 
de Control Patrimonial en el cual sustenta la procedencia del trámite y recomienda la 
baja física y contable, por la causal de falta de idoneidad del bien de un total de 
cuatrocientos cuarenta y dos (442) bienes muebles patrimoniales y por la causal de 
obsolescencia técnica para un total de trescientos cuatro (304) bienes muebles 
patrimoniales de propiedad del Ministerio de Cultura; observándose que en el 
expediente administrativo obran los informes emitidos por las dependencias 
competentes; por lo que, de conformidad con la normatividad vigente, deben ser

[...]

identificación de los bienes muebles objeto del pedido de baja, así como de la 
evaluación y diagnostico emitido por las dependencias competentes, resulta 
procedente emitir el acto administrativo que aprueba la baja por la causal de falta de 
idoneidad del bien de un total de cuatrocientos cuarenta y dos (442) bienes muebles 
patrimoniales y por la causal de obsolescencia técnica para un total de trescientos 
cuatro (304) bienes muebles patrimoniales de propiedad del Ministerio de Cultura, 
ubicados en su mayoría en la Sede Central y en las sedes institucionales ubicadas en 
la Provincia Constitucional del Callao, en la Dirección Desconcentrada de Cultura de 
Amazonas, en la Dirección Desconcentrada de Cultura de Ucayali, y en la Dirección

[...]

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. - APROBAR la baja física y contable por la causal de 

falta de idoneidad de un total de cuatrocientos cuarenta y dos (442) bienes muebles 
patrimoniales y por la causal de obsolescencia técnica para un total de trescientos 
cuatro (304) bienes muebles patrimoniales de propiedad del Ministerio de Cultura, 
ubicados en la Sede Central (669 bienes muebles), en las sedes institucionales 
ubicadas en la Provincia Constitucional del Callao (2 bienes muebles), en la Dirección 
Desconcentrada de Cultura de Amazonas (21 bienes muebles), en la Dirección